

## اخبار و گزارش های کارگری 28 اردیبهشت ماه 1403

- جمعه اعتراضی کارگران صنعت نفت نسبت به تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی به تخصصی و پشتیبانی برای ایجاد تفرقه، تعیین سقف حقوق، اصلاح نشدن کف حقوق برای کارکنان جدیدالاستخدام، عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق های بازنشستگی، تعیین سقف بازنشستگی و پرداخت نشدن کامل سنوات، اخذ مالیات غیر قانونی و عدم اجرای کامل ماده 10 قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت با برپایی تجمع کارگران شرکت نفت فلات قاره ایران در جزیره لاوان - عشق و دیگر هیچ!

- فراخوان سندیکاهاى فرانسوى به تظاهرات ایستاده در حمایت از سندیکالیست ها و معلمان زندانی و در اعتراض به سرکوب ها در ایران

زمان : جمعه ۷ ژوئن ۲۰۲۴ ساعت ۱۲ صبح الی ۱۵ بعد از ظهر

مکان : ژنو - مقابل دفتر سازمان جهانی کار - سازمان ملل

- محمد سعیدی ابواسحاقی فعال صنفی و معلم اخراجی از بازداشتگاه به زندان منتقل شد

- دو سال از بازداشت رضا شهابی و حسن سعیدی گذشت

- جان باختن 3 کارگر اداره راهداری شهرستان سروستان بر اثر تصادف

- جان باختن یک کارگر در حادثه ریزش زغال سنگ در معدن منطقه طغرالجرد

\*\*\*\*\*

\*جمعه اعتراضی کارگران صنعت نفت نسبت به تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی به تخصصی و پشتیبانی برای ایجاد تفرقه، تعیین سقف حقوق، اصلاح نشدن کف حقوق برای کارکنان جدیدالاستخدام، عدم ادغام صندوق بازنشستگی با سایر صندوق های بازنشستگی، تعیین سقف بازنشستگی و پرداخت نشدن کامل سنوات، اخذ مالیات غیر قانونی و عدم اجرای کامل ماده 10 قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت با برپایی تجمع کارگران شرکت نفت فلات قاره ایران در جزیره لاوان



عشق و دیگر هیچ!

مهدی فتحی، معلم و کنشگر، پاسارگاد

زندانی، اخراج، تبعید، انفصال... هیچ امتیازی برای یک کنشگر نداشته و موجب ایجاد حق نیز نمی‌گردد.

کنشگری که وارد میدان مبارزه می‌شود باید بداند که در این راه ممکن است هستی خود را هم ببازد.

به عنوان یک کنشگر که بارها تتم به حبس و بازداشت و انفصال خورده و به زودی می‌بایست جهت گذراندن حکم دو سال تبعید به گرمسار اعزام شوم به حضور همکاران مطالبه گر تاپیم نمایم که هیچ زندانی یا هزینه داده‌ی صنفی حق منت گذاشتن بر دیگر همکاران را نداشته و ندارد!

اگر همکاران غیرت مندی با هر روش از من و خانواده ام حمایت می‌کنند از محبت بی‌بدیل شان است نه انجام وظیفه.

با آگاهی وارد فعالیت یا مبارزه صنفی شدی که عالی و اگر بدون آگاهی وارد شدی، بدان که حتی دانستن در ایران امروز با آن ایدئولوژی حاکمیتی، هزینه دارد.

وقتی تنت زخم می‌خورد تازه معنای مبارزه را درک می‌کنی.

تصمیم بر ماندن و ادامه دادن مسیر با توست...

\*فراخوان سندیکاهای فرانسوی به تظاهرات ایستاده در حمایت از سندیکالیست‌ها و معلمان زندانی و در اعتراض به سرکوب‌ها در ایران

زمان: جمعه ۷ ژوئن ۲۰۲۴ ساعت ۱۲ صبح الی ۱۵ بعد از ظهر

مکان: ژنو - مقابل دفتر سازمان جهانی کار - سازمان ملل

Place des Nations

1202 Genève, Suisse

فراخوان یک گردهمایی برای همبستگی با سندیکالیست‌ها و معلمان در ایران

به مناسبت کنفرانس بین‌المللی کار (سازمان جهانی کار)، تشکلات سندیکایی امضاکننده این فراخوان، همه را به شرکت در یک تظاهرات ایستاده در روز جمعه ۷ ژوئن ۲۰۲۴ در مقابل مقر سازمان ملل متحد در ژنو فرا می‌خواند.

بدین وسیله این سازمان‌ها اقدامات سرکوب‌گرانه اخیر مقامات جمهوری اسلامی ایران را محکوم می‌کنند، عمدتاً:

-رقم هولناک مجازات اعدام، بیش از شصت اعدام فقط طی دو هفته آخر ماه آوریل.

-تداوم سرکوب زنان به خاطر عدم رعایت حجاب.

ما هم چنین به حضور افراد هیأت نمایندگی کارگران برای شرکت در کنفرانس بین المللی کار معترض هستیم، هیأتی که اعضایش توسط حکومت انتخاب می شوند.

جمهوری اسلامی ایران از تصویب بسیاری از متون اساسی سازمان جهانی کار، از جمله متون مربوط به آزادی تشکیل اتحادیه های کارگری، حمایت از حقوق سندیکایی و مذاکرات جمعی (کنوانسیون های ۸۷ و ۹۸) خودداری کرده است.

به هر حال، این دولت رسماً عضو این سازمان است، در واقع در اعلامیه سال ۱۹۹۸ آمده است که « هر دولت عضو سازمان ملزم به رعایت مصوبات و ارتقای آن ها است، صرفنظر از این که کنوانسیون مربوطه را امضا کرده باشد و یا نکرده باشد.»

به هیچ وجه قابل قبول نیست که کشوری که رسماً عضو نهاد رهبری سازمان جهانی کار است، دولت اش هر روزه مصوبات آن را زیر پا بگذارد و خلاف استانداردها و تصمیمات این نهاد عمل می کند.

از سوی دیگر ایران دو میثاق بین المللی حافظ عمدتاً حق تشکیل اتحادیه های کارگری، پیوستن به اتحادیه ها و ملاقات با اتحادیه های کارگری کشورهای دیگر را امضا کرده است:

-میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی (ICCPR) ماده ۲۲؛

-میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی (PIDESC/ICESCR)، ماده ۸.

با وجود این، دولت ایران ده ها نفر را که در چارچوب این دو متون امضا شده فعالیت می کنند، سرکوب می کند

ما تظاهرات ایستاده ای ترتیب می دهیم برای:

جمعه ۷ ژوئن ۲۰۲۴ از ساعت ۱۲ صبح

در مقابل کاخ ملل در ژنو

-علیه سرکوب همگانی توسط رژیم ایران،

-برای حمایت از زنان و مردان زندانی در ایران، از جمله سندیکالیست های و معلمان،

-و برای آزادی فوری آن ها.

کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار - (CFDT) فرانسه

کنفدراسیون عمومی کار - (CGT) فرانسه

فدراسیون اتحادیه های کارگری - (FSU) فرانسه

اتحادیه کارگری همبستگی - (Solidaires) فرانسه

اتحاد ملی اتحادیه های کارگری مستقل - (UNSA) فرانسه

**\*محمد سعیدی ابواسحاقی فعال صنفی و معلم اخراجی از بازداشتگاه به زندان منتقل شد.**

این معلم که بیش از بیست روز پیش توسط نیروهای امنیتی در لردگان بازداشت شده بود در روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ از سلول انفرادی اداره اطلاعات شهرکرد پس از انجام مراحل بازجویی با قرار بازداشت موقت به #زندادان\_لردگان منتقل شده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

**\*دو سال از بازداشت رضا شهابی و حسن سعیدی گذشت**

در اردیبهشت ۱۴۰۱ نیروهای امنیتی رضا شهابی و حسن سعیدی را بازداشت کردند و بعد از گذشت دو سال یک روز اجازه مرخصی، حتی بدلائل پزشکی، به این دو عضو سندیکای کارگران شرکت واحد، با وجود بیماریهای آنها، داده نشده است. در همان روزها که مقارن با روز جهانی کارگر و روز معلم بود تعداد کثیری فعالین کارگری و معلمی نیز بازداشت شدند و با اتهامات واهی و احکام سنگین مواجه گشتند.

رضا شهابی، کارگر زندانی و عضو هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ با هجوم ماموران امنیتی در منزلش دستگیر شد. وی بیش از سه ماه برای تحمیل سناریوهای ساختگی و پرونده سازی کذابی در بازداشتگاههای ۲۰۹ و ۲۴۱ در انفرادی و تحت بازجویی نگهداری شد. رضا شهابی در اعتراض به پرونده سازی کاذب و رفتارهای توهین آمیز در بازجویی های طولانی به مدت ۴۲ روز دست به اعتصاب غذا زد. بیدادگاه تجدید نظر حکم ۶ سال حبس تعزیری (۵ سال اجرایی)، دو سال تبعید و محرومیت از فعالیت سندیکایی و اجتماعی را عینا تایید کرده است.

حسن سعیدی از اعضای قدیمی سندیکای کارگران شرکت واحد که در ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ با یورش وحشیانه نیروهای امنیتی به محل اقامت موقتاش در روستایی واقع در جاده همدان بازداشت شد، اکنون ۷۳۰ روز است که در حبس به سر میبرد. حسن سعیدی در آن مدت بارها تحت بازجوییهای طولانی قرار گرفت و در اعتراض به تداوم بازجوییها به مدت ۳۹ روز در اعتصاب غذا بود. حسن سعیدی به پنج سال حبس به اتهام واهی اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور و یک سال حبس و دو سال تبعید به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام محکوم شده بود. اما در روزهای اخیر با نقض رای در دیوان عالی کشور حکم زندانش به ترتیب به سه سال و شش ماه و یک روز بابت اتهام اجتماع و تبانی، و هفت ماه بابت اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام کاهش یافت.

از زمان بازگشایی سندیکای کارگران شرکت واحد در سال ۱۳۸۴ تا کنون حسن سعیدی و رضا شهابی بارها بازداشت، مورد ضرب و شتم، تهدید و حبس شده اند. متاسفانه در این ۱۹ سال صدها عضو سندیکا مورد اذیت و آزار قرار گرفتند و عده ای از آنها با هماهنگی نیروهای امنیتی و کارفرما از کار اخراج شدند. همکنون داود رضوی، از دیگر اعضای هیات مدیره سندیکا، حدود ۲۰ ماه میباشد که بدون حتی یک روز مرخصی در حبس به سر میبرد.

نمیدانیم که امروزه در چند جای دنیا اعضای سندیکاهای کارگری اینچنین تحت تعقیب و اذیت و آزار و جرم‌انگاری مداوم قرار می‌گیرند، اما، و در هر حال، این درجه از ظلم نسبت به سه کارگر و خانواده‌های آنان بیش از هر چیز نشان از نفرت و عدم‌تحمل مقامات نسبت به حق خواهی کارگران و تشکل‌یابی مستقل آنها دارد.

در شرایطی که غارت‌کنندگان اموال عمومی، اختلاس‌گران میلیاردی و رانت‌خواران نجومی تحت حمایت حاکمیت قرار دارند تاووم حبس کارگران حق‌طلب فقط ظلمیست آشکار و شرم‌آور.

کارگر زندانی آزاد باید گردد!

چاره زحمتکشان وحدت و تشکیلات است!

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

### **\*جان باختن 3 کارگر اداره راهداری شهرستان سروستان بر اثر تصادف**

3 کارگر اداره راهداری شهرستان سروستان در استان فارس بنام‌های ناصر مهدوی، سید احمد حسینی و حمید رضایی حین کار در جاده شیراز- سروستان بر اثر برخورد یک تریلی با آنها جان خود را از دست داد و یک کارگر دیگر این اداره مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

بر اساس گزارش رسانه‌ای شده، سالانه قریب به 40 کارگر راهداری کشور در حین کار در سرتاسر محورهای مواصلاتی کشور جان خود را از دست می‌دهند.

### **\*جان باختن یک کارگر در حادثه ریزش زغال سنگ در معدن منطقه طغرالجرد**

پنج‌شنبه شب (27 اردیبهشت)، یک کارگر 40 ساله ماهر بنام حسن صیاد متاهل و دارای 2 فرزند حین کار در یکی از کارگاه‌های معدن اصلی زغال سنگ منطقه طغرالجرد بر اثر ریزش زغال سنگ جان خود را از دست داد.

[akhbarkargari2468@gmail.com](mailto:akhbarkargari2468@gmail.com)